
1 
 

 

 

Zápis č. 17 

ze zasedání Výboru pro regionální rozvoj 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 10. června 2020 

Přítomni: Nepřítomni:  

Ing. Petr Bartoník 

Mgr. Přemysl Dvorský, Ph.D. 

Ivana Dvořáková 

PhDr. Radim Kašpar 

Mgr. Ing. Jiří Kroupa 

Václav Kryl  

Ing. Mgr. Martin Kučera, MBA, MPA  

Petr Měřínský 

RSDr. Josef Nekl 

PhDr. Jiří Pospíšil 

Ing. Michal Procházka 

Ing. Jiří Roubík, Ph.D. 

Kamil Štětař 

Bc. Jiří Vogel 

Jiří Vozda 

 

 

 

Jaroslav Osina 

Omluveni:  

Rostislav Hrdiborský 

Ing. Radim Sršeň 

Ing. Pavel Martínek 

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Ing. Marta Novotná  

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Bc. Pavel Šoltys, DiS. 

 

 



2 
 

Program: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání  

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

4. Aktualizace Krajské přílohy Národní RIS3 strategie pro Olomoucký kraj 

5. Různé 

 

Zápis: 

1. Kontrola usnesení z minulého jednání, schválení programu jednání 

Předseda Výboru Bc. Vogel přivítal přítomné členy a seznámil je s programem zasedání.  

Program byl schválen všemi přítomnými členy. 

V rámci kontroly usnesení z předchozích jednání byly podány informace k plnění tohoto 
usnesení: 

- č. UVR/16/2/2020 Memorandum Prodloužení baťova kanálu do Olomouckého kraje 

ze dne 12. 2. 2020 

Výbor pro regionální rozvoj 

Bere na vědomí informace k Memorandu Prodloužení Baťova kanálu do 

Olomouckého kraje 

Doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Memoranda 

Prodloužení Baťova kanálu do Olomouckého kraje 

Výsledek: splněno – uzavření Memoranda bylo schváleno na zasedání ZOK  

dne 20. 4. 2020, oficiální podepsání proběhne dne 23. 6. 2020 v Tovačově 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná představila materiály projednané Radou Olomouckého kraje  

a Zastupitelstvem Olomouckého kraje, které byly předloženy Odborem strategického 

rozvoje kraje KÚOK, a to za období od posledního zasedání Výboru dne 12. 2. 2020. 

Seznam předložených materiálů je přílohou č. 1 zápisu.  

 

3. Individuální dotace v oblasti strategického rozvoje 

RNDr. Juránek, Ph.D. prezentoval žádosti o poskytnutí individuálních dotací. O danou 

dotaci mohou příjemci žádat v případě, pokud na daný účel nebyl vypsán žádný dotační 

program a Olomoucký kraj nepředpokládá v daném kalendářním roce vyhlášení dotačního 

programu s vyhovujícím účelem. Na jednání byly předloženy následující žádosti, které 

obdžel Odbor strategického rozvoje kraje KÚOK: 

1) Žádost obce Rokytnice o finanční dotaci na financování administrace výběrového 

řízení na dodavatele projektové dokumentace a geodetické práce ve výši  

179 080 Kč. Žádost byla projednána Radou Olomouckého kraje dne 18. 5. 2020, 



3 
 

která doporučila žádosti vyhovět. 

2) Žádost obce Rokytnice o finanční dotaci na zpracování projektové dokumentace 

pro přípravu žádosti ke kompenzačním opatřením pro cyklistickou dopravu při 

výstavbě dálnice D55 v úseku Olomouc–Přerov ve výši 13 000 240 Kč. Žádost 

byla projednána Radou Olomouckého kraje dne 18. 5. 2020, která doporučila 

žádosti vyhovět. 

3) Žádost spolku Zvolská čtyřka o finanční dotaci na rekonstrukci stávajícího zázemí 

objektu farního domu v obci Zvole a přístavbu nového sociálního zázemí, 

schodiště, šaten a kanceláře ve výši 4 183 894 Kč. Žádost byla projednána Radou 

Olomouckého kraje dne 18. 5. 2020, která doporučila žádosti nevyhovět. 

4) Žádost Hranické rozvojové agentury, z.s. o finanční dotaci na pokrytí provozních 

a mzdových výdajů 2 pracovníků žadatele ve výši 690 000 Kč. Žádost byla 

projednána Radou Olomouckého kraje dne 18. 5. 2020, která doporučila žádosti 

nevyhovět. 

5) Žádost zájmového sdružení právnických osob OK4Inovace o finanční dotaci 

na realizaci programu PLATINN v Olomouckém kraji za účelem hospodářského 

rozvoje Olomouckého kraje a jeho konkurenceschopnosti prostřednictvím podpory 

rozvoje inovací v subjektech z Olomouckého kraje ve výši 1 426 900 Kč. Žádost 

byla projednána Radou Olomouckého kraje dne 1. 6. 2020, která doporučila 

žádosti vyhovět. 

Dokumenty s informacemi k jednotlivým žádostem jsou přílohami č. 2 a 3 zápisu. 

 

4. Aktualizace Krajské přílohy Národní RIS3 strategie pro Olomoucký kraj 

S prezentací vystoupil RIS3 manažer Ing. Stich. V úvodu popsal národní RIS3 strategii  

a RIS3 strategii Olomouckého kraje, dále byla představena aktualizace RIS3 strategie 

Olomouckého kraje 2020, a to analytická část a hlavní výstupy a návrhová část a datové 

podklady. 

V druhé části byl představen projekt SMART AKCELERÁTOR Olomouckého kraje II, který 

pomáhá naplňovat RIS3 strategii Olomouckého kraje. Byly definovány podmínky pro výběr 

strategických projektů, uvedeny již konkrétní plánované strategické projekty a v závěru  

i plánované aktivity v rámci projektu.  

Prezentace a dokument „Krajská příloha Národní RIS3 strategie pro Olomoucký kraj“ jsou 

přílohami č. 4 a 5 zápisu. 

V rámci diskuse byl vznesen dotaz, proč se na Jesenicku a Šumpersku nedaří spolupráce 

s firmami tak jako v ostatních částech kraje. Důvodem je odlišná struktura firem – většinou 

se jedná o malé podniky – a také jejich nízká schopnost řešit v rámci svých činností aplikaci 

inovací. 

 

 

 

 



4 
 

5. Různé 

Členové Výboru obdrželi dne 10. 6. 2020 e-mail od Ing. Sršně, v němž vyzývá k zasílání 
podnětů ke společné pozici územních partnerů k víceletému finančnímu rámci EU, 
realokaci prostředků EU ve stávajícím programovacího období, plánování toho budoucího 
2021-2027 a dopadům koronavirové krize na kraje, města a obce. Dále byly zaslány 
výsledky dotazníku provedého Sdružením místních samospráv ČR, které budou sloužit  
k vyjednávání při nastavení dotačních titulů. E-mail a výsledky dotazníkového šetření jsou 
přílohou č. 6 zápisu. 

RSDr. Neklem bylo navrženo, aby mezi oblasti, které bude Výbor v budoucnu řešit, byla 
zahrnuta i problematika podpory zaměstnanosti v kraji. Olomoucký kraj v současnosti 
zaujímá první místo v ČR v počtu propuštěných zaměstnanců. V reakci PhDr. Kašpar 
uvedl, že nezaměstnanost je třeba sledovat i v době před koronavirovou krizí, kdy byla 
nižší než přirozená míra (5-6 %). Nám. hejtmana Bc. Šoltys, DiS. doplnil, že následky 
koronavirové krize byly řešeny na jednání celostátní tripartity; krajská tripartita bude 
zasedat dne 24. 6. 2020. 

Další jednání Výboru proběhne dne 2. září 2020, a to od 13:00 hodin v zasedací místnosti 

č. 320 v budově KÚOK. Dne 9. září pak proběhne výjezdní jednání – členové Výboru 

budou předem informováni o místě. 

Předseda Výboru poděkoval všem zůčastněným za účast a jednání ukončil. 

 

 

V Olomouci dne 15. 6. 2020 

 

………………………………. 
 Bc. Jiří Vogel 

předseda Výboru 


